АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'СУТьСи 2023 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
у лично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное
хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями
39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, решением
Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий
главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации
города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации
г о р о д а  Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -
дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города
Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное
хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений
администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022
№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572,
от 22.08.2022 № 6376, от 05.10.2022 № 7829, от 24.10.2022 № 8547, от 23.12.2022 № 11435,
от 30.12.2022 № 12011, от 20.01.2023 № 410, от 01.02.2023 № 888, от 21.02.2023 № 1992,
от 04.04.2023 № 3779, от 25.04.2023 № 5058, от 15.06.2023 № 8140, от 29.06.2023 № 8706,
от 03.08.2023 № 10385), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города
Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации MJ

И.о. главы админио В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от ,

доинистрации города гязани
• ,-£<? СЖшвМСи 2023 г. № //£S£

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную установлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
7895363,10527 тыс. руб., из них:
2057403,3738 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
5837959,73147 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

2. Пункт 1.2 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения к

1.2. Доля объектов дорожного % 67,4 67,6 68,8 68,8 68,8 68,9 69,1 69,3 69,5 69,7
хозяйства, адаптированных для
использования инвалидами и
другими маломобильными
группами населения (остановки
общественного транспорта)

3. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.2, 2.1, 2.1.5 таблицы 5
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной
программе изложить в следующей редакции:

МП «Дорожное Всего, в том УБГ - снижение доли
хозяйство и развитие

улично-дорожной
сети в городе

Рязани»

числе:

17
61

40
6,

22
45

4

15
04

20
1,

38
07

3

25
31

27
,7

26
03

63
,8

80
70

51
,0

81
51

08
,0

82
30

24
,0

83
12

57
,0

83
98

24
,0

78
95

36
3,

10
52

7 протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования

областной
бюджет

15
01

91
1,

35
31

0 Г-СП ОО \ t>
ОО ON
ch

-Csl 4

о
о о

61
72

50
,0

61
72

50
,0

61
72

50
,0

61
72

50
,0

61
72

50
,0

58
37

95
9,

73
14

7

i нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования

бюджет
города
Рязани

"3- VO ^г СП т—( (N
О 00 О
СП о о
^г

(N

г--
К (N
СП ч")

оо
СП чо СП о чо
CN

О ос Q\ ОО

00 «Л оо г-0\ Ш о CN

Г» о о
*•—< СЧ

О
-з-г--
СЧ СЧ
CN

оо
СП г-
СП
СП о
г-in о
CN

местного
значения до
36,8%;
- увеличение
доли
пешеходных
переходов, на
которых созданы
условия
доступности,
безопасности,
информативности
и комфортности
для инвалидов и
иных
маломобильных
граждан, в общем
количестве
пешеходных
переходов до
54,6%;
- обеспечение
доли
светофорных
объектов,
включенных в
ИТС на уровне
100%

1.1. | Основное
мероприятие 1.1.
Проведение работ,
направленных на
улучшение состояния
улично-дорожной
сети города Рязани

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УБГ

о г-
00 in
оГ ю СП
СП ю
V©

Г--
VO <п о
S©
ю
СП
СП
vo оо •ЧГ

г--сп
оо °\
of
СП о о VO

СП Ю s© о
V©

•*3-
s© in
Os
СП

о
СП
Os О оо
©С v© in
СП
СП CN

ю
о
Os
(>
t> г-о CN V©

CN
СЧ
1—н о\
1 1 I ч©

© о"

СЧ
1—I
Os *—н Ч©

СП
оС оо
Os so S©

С2
о

©\ оо
OS
ч© Ч©

Os
Os
00 U-l о Г--

o о о о о ч©

оС
Os оо m о

1Г>
СП

о
i—н Г~-

о о о о о 40

©^
in
СП

1̂-1П

о о о о о S©

•*1-m

СП <4
o^
г—Н о

о о о о о
ЧО

СП сч
Os

СП Os
00
СП <ч о

о о о о о
V©

СП
Os оо
СП
СЧ

г--in
СП Ч© |>
оС о »п
in
Os
ч©

•3-о m
00 •"3-
чо о
Os
Os
1—н о in

СП 1П оо
СЧ
СП4
о
V©

СП
СЧ

- увеличение
протяженности
автомобильных
дорог города
Рязани, на
которых
выполнен
капитальный
ремонт,
реконструкция и
ремонт на
144,763 км

О тз ^ а н g
и tJ о ^ й Н tH И Я >3 J5
К О о 3̂ и и § 2 g п а я
Й ьй « ^ d .я ь Н

й
CD

42 а
S ч s
11 § Я Р Q

а\ о 5 g>
й &3
3 2
н д

»

I Р а>
3
ю
н о
S

>§ g ч о
Щё ч ;^  w to - 01 |—i й е н
В - • tr1

S й И ™

69148,78137
в том числе средства муниципального дорожного фонда

города Рязани - 43323,23536

1486336,605676 1555485,38704

58503,897169

в том числе средства муниципального дорожного фонда
города Рязани - 48639.45043

1233569,879371 1292073,77653

67137,0
в том числе средства муниципального дорожного фонда

города Рязани - 47657.8

0,0 67137,0

69839,0
в том числе средства муниципального дорожного фонда

города Рязани - 49886.1

0,0 69839,0

27875,0 600000,01 627875,0

29022,0 600000,01 629022,0

30223,0 600000,01 630223,0

31480,0 600000,01 631480,0

32800,0 600000,01 632800,0

416028,67853
в том числе средства муниципального дорожного фонда

города Рязани - 189506,58579
5719906,48504 6136052,86877

в рамках реализации
Регионального
проекта «Дорожная
сеть (Рязанская
область)»

Всего, в том
числе:

66
85

38
,6

09
27

76
77

34
,9

92

О
о"

о
о"

о
о"

©Л

о"
о
о

©  ̂
о"

©
о"

14
36

27
3,

60
12

7

областной
бюджет Ю

m
О

V©

оо
ю
vo 76

76
50

,5
39

о
о"

о
о"

<3
о" о о1

о
о"

о
о"

14
36

11
5,

51
46

бюджет
города
Рязани

VO
г--

m
со
Ю
СП 84

,4
53

о
о*1 ©  ̂

<z>
©  ̂
о" о"

о
о

о
сГ О

15
8,

08
66

7

1.2 Основное
мероприятие 1.2.
Адаптация
остановочных
пунктов
общественного
транспорта и

Всего, в том
числе:

УБГ
41

9,
19

84

30
27

,8
05

2

16
6,

0

17
3,

0

43
0,

0

43
7,

0

44
4,

0

45
2,

0

46
0,

0

36
59

,5
98

4

- увеличение
доли объектов
дорожного
хозяйства,
адаптированных
для
использования

подходов к
остановочным
пунктам для
обеспечения

областной
бюджет

25
9,

2

о m
СЧ

©^
о

©^
о

о •ч о ю см 25
0,

0

25
0,

0

25
0,

0

25
0,

0

20
27

,6
 инвалидами и

другими
маломобильными
группами

доступности бюджет населения
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения 7

города
Рязани

15
9,

99
84

<N
о

г- 16
6,

0

17
3,

0
i

18
0,

0

18
7,

0

19
4,

0

20
2,

0

21
0,

0

16
31

,9
98

4 (остановки
общественного
транспорта) до
69,7%

2.1 Основное Всего, в том УБГ

10
58

69
,4

39
1 ON 1-Н - увеличение

мероприятие 2.1.

Проведение работ,
направленных на
повышение
безопасности

числе:

10
58

69
,4

39
1

10
32

27
,8

9'

89
23

1,
5

91
31

0,
5

98
75

5,
0

l
10

24
90

,0

10
59

11
,0

10
94

69
,0

11
31

69
,0

91
94

33
,3

38

доли
пешеходных
переходов,
оборудованных
элементами
повышения
безопасности
дорожного
движения до
85,1%

дорожного движения областной
бюджет

15
31

5,
54

74
3

13
47

8,
39

9

©
o"

о
о"

17
00

0,
0

17
00

0,
0

17
00

0,
0

i
17

00
0,

0 C5
О
О О г-
т—<

11
37

93
,9

46
43

доли
пешеходных
переходов,
оборудованных
элементами
повышения
безопасности
дорожного
движения до
85,1%

бюджет
города
Рязани
90

55
3,

89
16

'

Os

oC •*3-
i>

00 89
23

1,
5

91
31

0,
5

81
75

5,
0

85
49

0,
0

88
91

1,
0

92
46

9,
0

96
16

9,
0

80
56

39
,3

91
6

2.1.5 Мероприятие 2.1.5.
Выполнение других
обязательств
муниципального
образования
(выплаты по
решениям судебных
органов, госпошлина,
расходы на судебную
экспертизу)

бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации
о
со о

m m т О о о о
к

о
"st"
о
со
•—н

оо со со со сГ 1—ч чо"
о
к ю СО оо со

О о со г- ю г-н (N
00
(N
со
со
со

со 00
SO

CN <N 1Г) оо <N Г-» (N 00
(N
со
со
со

On 00
SO г-» Г- со чо t> 00

(N
со
со
со

СО
О

со со СО со со со со со
00
(N
со
со
со

4. Таблицу 14 «Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для
обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения» изложить в следующей редакции:

«Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов
общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам

для обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным

№
п/п

Наименование объектов Количество
остановоч

ных пунктов
обществен

ного транспорта
/подходов к
остановоч

ным пунктам

Источник
финансирова
ния, тыс. руб.

Объемы
финансирования, тыс.

руб.

Количество
остановоч

ных пунктов
обществен

ного транспорта
/подходов к
остановоч

ным пунктам

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6

1 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения (адаптация подходов к остановке
общественного транспорта «Магазин» в районе дома № 106 корп. 3 по
ул. Большой)

-12 Всего, в том
числе:

419,1984 -1 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения (адаптация подходов к остановке
общественного транспорта «Магазин» в районе дома № 106 корп. 3 по
ул. Большой)

-12

областной
бюджет

259,2 -

1 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения (адаптация подходов к остановке
общественного транспорта «Магазин» в районе дома № 106 корп. 3 по
ул. Большой)

-12

бюджет города
Рязани

159,9984 -

2 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения:
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица Весенняя» в
районе дома № 12 по улице Весенней;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «площадь Ленина» в
районе дома № 1 по улице Кольцова;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «площадь Ленина» в
районе дома № 1/117 по Первомайскому проспекту;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Шереметьево» в
районе дома № ЗЗГ по улице Новоселов

-/4 Всего, в том
числе:

- 678,4 2 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения:
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица Весенняя» в
районе дома № 12 по улице Весенней;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «площадь Ленина» в
районе дома № 1 по улице Кольцова;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «площадь Ленина» в
районе дома № 1/117 по Первомайскому проспекту;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Шереметьево» в
районе дома № ЗЗГ по улице Новоселов

-/4

областной
бюджет

- 518,4

2 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения:
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица Весенняя» в
районе дома № 12 по улице Весенней;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «площадь Ленина» в
районе дома № 1 по улице Кольцова;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «площадь Ленина» в
районе дома № 1/117 по Первомайскому проспекту;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Шереметьево» в
районе дома № ЗЗГ по улице Новоселов

-/4

бюджет города
Рязани

160,0

10

1 2 3 4 5 6

3 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения:
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица Новоселов,
60» в районе дома № 60 по улице Новоселов;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Бульвар Победы» в
районе дома № 2 по Народному бульвару;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица Лизы
Чайкиной» в районе дома № 1А по улице Халтурина;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Лицей № 7» в
районе дома № 95 по улице Островского;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Больничный
комплекс» в районе дома № 4 по Интернациональной улице

-/5
Всего, в том

числе:
2349,4052 3 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к

остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения:
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица Новоселов,
60» в районе дома № 60 по улице Новоселов;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Бульвар Победы» в
районе дома № 2 по Народному бульвару;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица Лизы
Чайкиной» в районе дома № 1А по улице Халтурина;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Лицей № 7» в
районе дома № 95 по улице Островского;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Больничный
комплекс» в районе дома № 4 по Интернациональной улице

-/5

областной
бюджет

2231,7

3 Адаптация остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к
остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения:
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица Новоселов,
60» в районе дома № 60 по улице Новоселов;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Бульвар Победы» в
районе дома № 2 по Народному бульвару;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «улица Лизы
Чайкиной» в районе дома № 1А по улице Халтурина;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Лицей № 7» в
районе дома № 95 по улице Островского;
- адаптация подхода к остановке общественного транспорта «Больничный
комплекс» в районе дома № 4 по Интернациональной улице

-/5

бюджет
города Рязани

117,7052

».